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Att brottas med Gud! 

 

Många av oss gick in i fjolåret 2022 med hopp, glädje och förväntan. Äntligen såg 

Coronaepidemin ut att försvinna helt. Allt skulle bli som vanligt, vi skulle få umgås 

med människor, kunna resa obehindrat, leveranser av varor från utlandet skulle 

normaliseras. Tillbaka till ett normalt liv! 

Men, som ni vet, anföll diktaturen Ryssland det demokratiska Ukraina i slutet av 

februari. Putin har gjort samma sak gång på gång. I Georgien, i Moldavien, i delar av 

Ukraina 2014. Följden för oss i väst har framför allt varit stigande energipriser. Vi 

har varit, och är i hög utsträckning, fortfarande beroende av energi utifrån, 

dessutom från länder med ett klart demokratiskt underskott. Vi har kompromissat 

med våra västerländska, demokratiska värderingar för att hålla vår ekonomi och 

levnadsstandard vid liv. Det vi glömmer är att det finns teologiska viktiga punkter 

att hålla fast vid. Den ena är vår oro, vår osäkerhet och vår utsatthet. I en osäker 

värld, där vi inte vet om vi kommer kunna klara oss igenom vintern och dess höga 

elpriser, om Putin kommer att starta tredje världskriget, varför finns 

gängkriminalitet, hur ser framtiden ut?  

Frågorna är inte nya. I andra korintierbrevets 1 kapitel vers 3och 4 står det: 

”Välsignad är vår Herre Jesu Kristi Gud och Far, barmhärtighetens Far och all trösts 

Gud! Han tröstar oss i all vår nöd så att vi kan trösta dem som är i nöd med den 

tröst vi själva får av Gud.”  

Vi behöver omsorg, inte bara för oss själva, utan också för de som är i vår närhet, 

vår nästa! Vi vet inget om morgondagen, gårdagen är redan förbi, men här och nu 

är vi burna av Guds omsorg, och du och jag kan vara hans redskap för detta. Vi kan 

aktivt bära hopp och förtröstan till oss själva och våra närmaste. Vi kan hjälpa våra 

grannar, arbetskamrater, släktingar och vänner på olika sätt. Vi kan också öppna oss 

för att ta emot hjälp från andra. På så sätt blir Gud synlig i oss. 

 

 

Tankar från... 



  

 

Den andra teologiska aspekten handlar om demokrati. Hela grunden för den 

västerländska demokratin kommer ifrån den filosofiska bearbetningen av insikten 

att Guds älskade skapelse, människan, har ett egenvärde i sig. Att mänskliga  

fri- och rättigheter härstammar från ett skapelsebegrepp är inte kontroversiellt.  

Men det har inte varit en självklar slutledning genom kyrkans historia. I 

protestantismens efterföljd bemyndigades varje person att själv skapa sig en egen 

uppfattning och tanken att alla har rätt till sin åsikt. Det leder på sikt till den 

moderna västerländska demokratin som idag är hotad av mörkerkrafter, där Putins 

Ryssland och kommunistpartiets Kina är de två starkaste motståndarna.  

Vi måste som kristna försvara våra surt förvärvade rättigheter och skyldigheter. Vi 

kanske inte gillar alla demokratiskt fattade beslut, men vi har en god ordning för att 

hantera vitt skilda åsikter och tankar. Samhället kommer aldrig bli perfekt, men vi 

kan som kristna sträva efter ett humant samhälle där vi tar hand om de sjuka, svaga 

och fattiga, där varje människas röst blir hörd och respekterad, där utbildning och 

pressfrihet och våra domstolar står fria, där allt kulturutövande kan ske fritt och 

utan risk för repressalier.  

På så sätt bygger vi inte Guds rike, det gör vi som troende i församlingens 

gemenskap, men vi utövar ett sunt och gott förvaltarskap på biblisk grund.  

Det är inte dåligt det! 

 KH Daniel Westin 

...spelar något instrument och/eller sjunger:  

 Emma Davidsson 0521-26 23 66 

...vill hjälpa till i kök och med matlagning: 

 Gunnel Holmgren  eller Pär-Åke Henriksson 

...vill bidra i diakonalt eller med våra äldre: 

 Pär-Åke Henriksson 0521 26 23 61 

...vill hjälpa till med barn och ungdomar: 

 Emma Lindquist 0521-26 23 64 

Ingrid Wetterstrand 0521 26 23 63 

...är händig och/eller gillar att jobba ute: 

 Johan Wallin 0521-26 23 71  ...vill hjälpa till på gudstjänster: 

       Daniel Westin 0521-26 23 60 

Om du… 



  

 

   

DELA LIKA-DAGEN 
Den 20 mars uppmärksammar Act Svenska kyrkan världens orättvisa  

fördelning av mat, makt och resurser. Vi kallar dagen för Dela lika-dagen. 

Vid vårdagjämningen den 20 mars, när dag och natt är lika långa, vill Act 

Svenska kyrkan uppmärksamma världens orättvisa fördelning av makt och 

resurser. Genom att ge en gåva till Act Svenska kyrkan kan du vara med 

och bidra till en mer rättvis värld. I en tid där alltför få kan äta sig mätta, 

ökar orättvisorna och fattigdomen. I en värld där klimatet snabbt och dra-

matiskt förändras kan inget land klara sig självt. Dagens stora utmaningar 

måste  

mötas genom internationellt samarbete. 

VIKTEN AV ATT DELA LIKA 
Vad innebär då att dela lika i detta sammanhang? I fastans tid innebär det 

att avstå något av mitt eget och ge till dem som bättre behöver det. Dela 

med dig på Dela lika-dagen. Låt det bli en påminnelse om att vi alla är 

födda under samma himmel, med lika värde och samma mänskliga rättig-

heter.  

Låt det också bli en påminnelse om hur viktigt det är att vi som enskilda 

och som samhälle delar med oss.  

”Den som har två skjortor skall dela med sig åt den 

som ingen har, och den som har bröd skall göra på 

samma sätt. 
Luk. 3:11  

Läs mer på https://www.svenskakyrkan.se/act/

fasteaktionen/dela-lika 

 

Fastekampanjen 2023 

Fasteaktionen inleds på fastlagssöndagen 19 februari och 

pågår fram till palmsöndagen 2 april.  



  

 

 

 Pilgrimsvandring 18-21/5 

Vi planerar för en pilgrimsvandring i vårt område 
under Kristi Himmelfärdshelgen 2023. I församling-

en finns en tradition av att vandra denna dag, så 
även detta år! Vi återkommer med mer detalj info 
via vår hemsida svenskakyrkan.se/frandefors samt 
via Facebook och Instagram . Notera datumet  

18-21/5 redan nu!  

Under sommaren kommer vi Pilgrimsvandra  söndagen den 
16/7. Börjar med Gudstjänst i kyrkan. Mål för vandringen 
återkommer vi med på vår hemsida och på FB/ Instagram 

Familjeutflykt 18 maj 

Missa inte församlingens familjeutflykt till 

Borås djurpark! 

På Kristi himmelsfärdsdag 18 maj åker vi 
dit tillsammans.  

Mer information och anmälan hittar ni på 
vår hemsida.  
www.svenskakyrkan.se/frandefors 



  

 

Musikverksamhet 
Frändefors kyrkokör 

Vår förträffliga vuxenkör. Vår yngsta medlem är 16 år och vår äldsta 
82 år. Vi är ett väldigt härligt gäng som sjunger och fikar tillsammans. 

Vi medverkar på olika kyrkohögtider under året och sjunger en 
blandad repertoar. Du behöver inte kunna läsa noter.  Vi har en 
spännande termin framför oss då vi dels ska medverka på Chris 

Kläffords konsert i Frändefors kyrka 28/4 och dels ska vara med på  

TV-inspelning för SVT:s Gudstjänst i juni.  

Hör av dig om du vill prova på eller dyk upp på en övning. 

Barnkören               
Friend Force 

är ett glatt gäng  från årskurs 1-3 som älskar att sjunga och leka  
tillsammans. Vi äter mellis och umgås, sjunger, musicerar & har 

roligt.  Onsdagar kl. 14.10-15:45 i församlingshemmet. 

Är en grupp för tjejer i årskurs 4-7. Vi äter mellis, pratar, 
leker och sjunger.                                                                

Torsdagar kl. 14:10-15:45 i församlingshemmet. 

Tjejkören 



  

 

Vill du prova på eller börja sjunga i någon av våra 

körer? 

   Kontakta körledare Emma Davidsson 

Mobil: 073-072 95 06

   Babyrytmik 
Onsdagar kl 10. Start v 12. 12/4-23 

6 st tillfällen, begränsat antal platser. Varmt välkomna till 

församlingens babyrytmik. En fin stund för dig och ditt barn 

där vi bekantar oss med musik och rörelse.  

Ålder: 0-10 månader (vid terminsstart). 

Anmälan och mer info via QR-koden och på vår hemsida.  

Frändefors kyrka 

28/4 kl. 19:00 

Chris Kläfford 

 



  

 

 Kontaktlista 

Kyrkoherde 
Daniel Westin 
0521-26 23 60,  070-255 03 15 
daniel.westin@svenskakyrkan.se 

Kanslist & ekonom 
Annica Evans 
0521-26 23 65 
annica.evans@svenskakyrkan.se 

Komminister 
Pär-Åke Henriksson 
0521-26 23 61, 070-201 88 88 
 par-ake.henriksson@svenskakyrkan.se 

Vik. Församlingsassistent  
Ingrid Wetterstrand 
0521-26 23 63, 070-562 13 53 
ingrid.wetterstrand@svenskakyrkan.se 

Kyrkvaktmästare  
Johan Wallin 
0521-26 23 71 Fax. 0521-405 35 
johan.m.wallin@svenskakyrkan.se 

Vik. Församlingsassistent 
Emma Lindquist 
Tel. 0521-26 23 64, 073-053 57 28 
emma.lindquist@svenskakyrkan.se 

Kyrkofullmäktiges ordförande 
Ann-Sofie Larsson 
070-399 06 03 

Kyrkomusiker 
Emma Davidsson 
0521-26 23 66, 073-072 95 06 
emma.davidsson@svenskakyrkan.se 

Kyrkorådets ordförande 
Marita Högberg 
070-423 15 30 
 
Kyrkogårds/fastighetsutskottet  
Vakant 
 

Ansvarig utgivare  
KH. Daniel Westin. Tryck JustNu 
Gruppförsändelse till hushållen i  
Frändefors församling.  

  

Pastorsexpeditionen 

Frågor om kyrkogården, församlingen & bokning av församlingshemmet, dop, vigsel 

m.m. 

Telefon: 0521-400 14  

Öppet för besök tisdagar och fredagar kl. 10.00-12.00,13:00-15:00 förutom röda dagar. 

Epost: frandefors.forsamling@svenskakyrkan.se  

Adress: Kyrkogatan 6, 462 69 FRÄNDEFORS 



  

 

 Få de senaste uppdateringarna och se mer vad som händer. 

Följ oss! 

Hemsida: svenskakyrkan.se/frandefors 

Facebook: facebook.com/frandeforsforsamling/  

Instagram: instagram.com/frandeforsforsamling/  

Youtube:  sök ”Frändefors församling” 

Qr: Youtube Qr: Facebook Qr: Instagram 

Nu går vi från midvinter och in i vårens tid. 

En extra tuff vinter för många människor,  kanske extra  

speciellt denna vinter.  

Vi kan stödja dig i din situation med samtal  

och i vissa fall stöd till matkasse.  

Kontakta någon av prästerna: 

Km Pär-Åke Henriksson   

 Kh Daniel Westin  

Stöd i vinter och vår 

https://www.facebook.com/frandeforsforsamling/
https://www.instagram.com/svenskakyrkanfrandefors/


  

 

Sön 26/2 11.00 Högmässa Pär-Åke Henriksson 

1 i fastan  

Sön 5/3 11.00 Högmässa Margareta Olsson 

2 i fastan  

Sön 12/3 18.00 Musikgudstjänst Daniel Westin 

3 i fastan Daniel Westin spelar folkmusik på fiol 

Sön 19/3 11.00 Högmässa Martin Edström 

Midfastosöndagen  

Tis 23/3        17:00 Tac Ó Gud 

 Fiskelycka 

Sön 26/3 11.00 Högmässa Daniel Westin 

Jungfru Marie Beb  

Sön 2/4 11.00 Högmässa Pär-Åke Henriksson 

Palmsöndagen Barnkören & tjejkören, OBS! tillbaka i kyrkan 

Mån 3/4 18.00 Passionsandakt Bosse Arwedahl 

  

Tis 4/4 18.00 Passionsandakt Daniel Westin 

  

Kyrktaxi  Åk gärna kyrktaxi till kyrkan. 
Beställ på telefon 0521- 45 90 00. Avgift 60kr för enkel resa 110kr tur och retur. 

Gudstjänster 
Februari/mars 



  

 

Ons 5/4 18.00 Passionsandakt    Åsa Henriksson 

  

Tor 6/4 18.00 Skärtorsdagsmässa Daniel Westin 

Skärtorsdagen   

Fre 7/4 15.00 Långfredagsgudstjänst Daniel Westin 

Långfredagen Hertha Dahlgren, klarinett. 

Lör 8/4 23.00 Påsknattsmässa Daniel Westin 

Påsknatten  

Sön 9/4 11.00 Högmässa Daniel Westin 

Påskdagen Kyrkokören & Andreas Jåtby, trumpet. 

Mån 10/4 11.00 Ekumenisk gudstjänst Pär-Åke Henriksson 

Annandag påsk I Equmeniakyrkan i Frändefors 

Sön 16/4 11.00 Högmässa Pär-Åke Henriksson 

2 sön i påsktiden  

Sön 23/4 11.00 Högmässa Daniel Westin 

3 sön i påsktiden  

Sön 30/4 11.00 Högmässa Pär-Åke Henriksson 

4 sön i påsktiden  

Sön 7/5 11.00 Konfirmation Pär-Åke Henriksson 

5 sön i påsktiden  

Tor 11/5 17.00 Tac O’ Gud  

 Sista Tac O’ Gud för terminen 
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Sön 14/5 11.00 Högmässa Daniel Westin 

Bönsöndagen  

Tor 18/5 08.00 Gökotta i prästgårdsparken Pär-Åke Henriksson 

Kristi himmelsfärd Musik. A. Jåtby, trumpet 07.45 

Sön 21/5 11.00 Högmässa Pär-Åke Henriksson 

Sön f pingst  

Sön 28/5 11.00 Högmässa  Daniel Westin 

Pingstdagen Kyrkokören 

    

  

Maj OBS!!!! 

 

 

 

 

 

Döpta 

22/1  Luna Anila-Hallgren 

28/1 Oskar Sandeberg Stencel 

Vigda 

23/7 Carolina Ljungman & Simon Sörensen Rådström 

12/1 Caroline Larsson & Mats Larsson 

Avlidna 

23/10 Sven Arnold Jakobsson 

2/11 Ingemar Karlsson 

5/11 Carl-Jonas Gustaf Johannson 

21/11 Eddie Pettersson 

1/12 Gunhild Karlsson 

11/12 Stig Alla Karlsson 

15/12 Kjell Verner Gunnar Karlsson 

21/12 Greta Ingegerd Wiberg 

26/12 Britt Gustavsson 

29/12 Esko Antero Määttä 



  

 

 

        Vårstädning på kyrkogården 
Vi vill påminna om att vårstädningen på kyrkogården 
påbörjas någon gång under mars-april. Se annons och anslag!  

Ta hand om dekorationer och gravlyktor innan städningen börjar.  
De lyktor som finns kvar på gravarna första veckan i maj tar vaktmästarna 
hand om. (Obs! Endast  de gravar som har skötselavtal)  
De finns för avhämtning i ekonomibyggnaden. 

Observera att det inte är tillåtet att lägga krukor, glasburkar mm bakom 
gravstenen, eller på annat sätt så det försvårar för gräsklippning och 
trimning. Detta kan utgöra en säkerhetsrisk för både personal och 
allmänhet.      Hälsningar från Johan och Markus 

                Frändefors församling söker 1 kyrkvaktmästare säsong  
 Vi söker en kyrkogårdsarbetare för säsongen med uppgifter som 
 gräsklippning och grönytehantering mm. Tjänstgöring vid gudstjänster 
 och förrättningar kan förekomma.  

 Trädgårdsvana är en merit. 18 år och körkort är krav. Se mer på vår  
 hemsida under lediga tjänster. www.svenskakyrkan.se/frandefors/ledigatjanster 

 Säsongsperiod 3/4 – 20/10 

 Sista ansökningsdag 28/2  
 Till: frandefors.forsamling@svenskakyrkan.se 

 För frågor kontakta arbetsledande kyrkvaktmästare  
 Johan Wallin, 0521-262 371 

Kyrkogårdsförvaltningen 

Trimning runt gravsten 

Nu är det kanske inte trimmat runt din grav!  

Från och med 2023 så är det endast de gravar som har ett  

grundskötselavtal tecknat som får putsning och trimning runt graven. 

Mer detaljerad information finns att läsa på vår hemsida under begrav-

ningsverksamhet. Kontakta expeditionen om ni vill teckna ett avtal.  



  

 

 

 

Lunchbön 

Varje onsdag kl. 12.00  för både vana och icke-

vana bedjare. Det kostar inget att be och det 

värsta som kan hända är att Gud svarar på din 

bön. Välkommen att prova!  

 

 

 

 

Onsdaglunch 

Varje onsdag  i Frändefors församlingshem 

1 februari—31 maj.   

God och näringsriktig husmanskost  

och priset är 60kr.  

Börjar med en lunchandakt/middagstanke kl 12 och lunchen 

serveras från ca kl 12:20 som tillagas av frivilliga. OM du vill 

hjälpa till med luncherna, kanske duka eller finnas med i  

köket så är du varmt välkommen att höra av dig till  

komminister Pär-Åke Henriksson på telefon 0521-262361.  

Vi ser gärna att vi får några män med i gruppen!  

Välkommen att äta lunch och välkommen till en God 

Gemenskaps stund!  

Utflykt med onsdagslunchen 

Notera datumet för utflykt. Onsdag 7 juni.  

Mer info i nästa Kyrknytt samt hemsida.  



  

 

TaGe-hörnan 

I vår foajé har vi klädbytarträff varje dag! Här 

finns möjlighet att komma in och byta barnens 

urvuxna kläder till större storlekar eller hitta 

något nytt till sig själv. 

Även du som inte har möjlighet att lämna något är välkommen att ta med dig 

något hem. TaGe är öppen för alla! 

Vill du bidra till TaGe-hörnan? Titta in i församlingshemmet. Ofta finns någon på 

plats måndag-fredag 9.00-15.00.  

Enskilda samtal 

Vill du samtala med någon om tro och liv? Hör av dig till Daniel eller Pär-Åke 

så hittar vi en tid som passar.  

Det är helt kostnadsfritt och vi har tystnadsplikt.  

Välkommen att höra av dig så berättar vi gärna mer  

om vilka möjligheter som finns.  

 

 

En repris från 2021! Har du kanske frön eller stick-

lingar att dela med dig av? Eller har du bara tröttnat på dina gamla kruk-

växter och vill hitta nya spännande växter till ditt hem och din trädgård? 

Vecka 10 och 11 (6-17 mars) har vi en sticklings- och fröbytarlåda i  

församlingshemmets foajé. Välkommen att lämna och hämta fröer och 

sticklingar dessa veckor! Passa på att stanna en stund i vår nya hall och slå 

dig ner med en kopp kaffe innan hemgång. Vardagar 9-15 är församlings-

hemmet öppet och personal finns på plats. Vill du komma en annan tid är 

du välkommen att höra av dig så löser vi det!   

Sticklings- och fröbytarlåda v. 10+11 



  

 

Barn & unga 
Välkomna till en rolig vår!  

Verksamheterna drar igång lite olika under våren. Kika gärna på vår 

hemsida för uppdaterad information.  

www.svenskakyrkan.se/frandefors/barnochunga 

Tonår 
V.6-19 Tisdagsklubb 

V.16-18 

VÄLKOMNA TILL OSS! 



  

 

 

TONÅR TJEJGRUPP 

• För dig som är mellan 13-19 år 

• Fredagar i församlingshem-
met kl 19-22  

• Ingen anmälan 

• Vi fikar, lekar, pratar om  
Jesus m.m. 

 

• För dig som går i åk 7  

• Fredagar i församlings-
hemmet kl 15:00-17:30 

• Vi fikar, pratar om livet 
och tron och har kul  
tillsammans. 

After School Åk 2-6 

Tisdagar kl  

14:15-16:30 

Vi pysslar leker och lär 

oss om Jesus.  

Öppen förskola  
för 0-5 

Onsdagar  

Dropp in från  

10:00-10:30 

Lek, Pyssel, fika och 

härlig gemenskap. 

Uppstart 8/2 



  

 

TEMA: ”FISKELYCKA” 

Torsdag 23 mars  

17.00 - 19.00  

Tacobullar & våfflor 

Plats: Församlingshemmet 

- Lek, pyssel, gudstjänst & tacos för alla åldrar! 

TERMINSAVSLUTNING 

Torsdag 11 maj  

17.00 - 19.00  

Sommarlek 

Plats: Församlingshemmet  

Anmäl gärna att du/ni kommer via 

hemsidan eller QR-koden 



  

 

Vi som jobbar med  

barn och familj! 

Emma D 
musik för alla 

åldrar 

Emma L 
barn, unga 

& familj 

Ingrid 

baby, barn, 

unga, konfa  & 

familj 

Vi lagar mat, paddlar och lär oss om Jesus.  
Allt utomhus.  

Torsdagar 14:10-16:00 

            Åk 4-6, v. 16-18 

 
Anmälan via vår hemsida eller 

QR-koden 

OAS Outdoor 

Vi pysslar, leker och lär oss om Jesus. 
Tisdagar  13:00-14:30 

Förskoleklass och Åk 1 

 v. 16-18 

 
Anmälan via vår hemsida eller  

QR-koden 

Tisdagsklubb 



  

 

Ansvarig utgivare: KH Daniel Westin 

Tryckeri:  Just Nu, Trollhättan - 2023 

Frändefors församling samarbetar med 

Gudstjänster under Påsk 

Sön 2/4 
11.00 Högmässa 

Fira intåget i Jerusalem och  
starten på påskveckan! 

Fredag 7/4 
15.00 Långfredagsgudstjänst 

En dag till eftertanke om den 
största kärlekshandlingen 

 

Måndag 3/4 
18.00 Passionsandakt 

Vi får följa Lukas texter om 
påsken... 

Lördag 8/4 
23.00 Påsknattsmässa 

Från mörker till ljus!  

 

Tisdag 4/4 
18.00 Passionsandakt 

...som förberedelse  
inför helgen... 

Söndag 9/4 
11.00 Högmässa 

Kyrkokören sjunger! 
Välkommen att fira,  
Jesus är uppstånden! 

 

Onsdag 5/4 
18.00 Passionsandakt 
...de viktigaste dagarna. 

Måndag 10/4 
11.00 Ekumenisk gudstjänst 
I Equmeniakyrkan i Frändefors 

Mötet med den uppståndne! 

 

Torsdag 6/4 
18.00 Skärtorsdagsmässa 

Vi minns den första nattvarden 
tillsammans och delar  

bröd och vin 
Konfirmander och tonår deltar. 

Efter gudstjänsten blir det 
ungdoms häng i 

församlingshemmet. 

 

 

  


